

Descripcion	Acumulado al 28/02/2019	Acumulado al 31/03/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros:</b>		
A valor razonable	102,376,108.00	181,964,474.49
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	2,330,915.78	-3,029,712.19
A costo amortizado	-31,868,037.86	-68,925,506.30
<b>Total de resultados por instrumentos financieros</b>	<b>72,838,985.92</b>	<b>110,009,256.00</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediación</b>		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	7,702,078.56	12,699,286.81
Gastos por comisiones y servicios	-2,197,021.70	-3,961,050.03
Otras comisiones	0.00	0.00
<b>Total resultados por intermediación</b>	<b>5,505,056.86</b>	<b>8,738,236.78</b>
<b>Ingresos (gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-19,172,251.34	-29,467,599.38
<b>Total ingresos (gastos) por financiamiento</b>	<b>-19,172,251.34</b>	<b>-29,467,599.38</b>
<b>Gastos de administración y comercialización</b>	<b>-29,204,964.20</b>	<b>-43,766,648.45</b>
<b>Otros resultados:</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-1,742,140.23	-2,141,886.56
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (gastos)	338,732.21	563,414.38
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-1,403,408.02</b>	<b>-1,578,472.18</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>28,563,419.22</b>	<b>43,934,772.77</b>
Impuesto sobre la renta	-114,958.05	-215,915.74
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>28,448,461.17</b>	<b>43,718,857.03</b>

Rafael A. Del Toro G.  
Presidente

José Manuel Cuervo  
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.  
Contador